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Miło nam poinformować, że nauczycielka języka nie-
mieckiego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza 
Kościuszki w Olszynie Pani Agnieszka Tekiela, zajęła 
pierwsze miejsce w Powiecie Lubańskim, w plebiscy-
cie Gazety Wrocławskiej pn. “Nauczyciel na Medal”.

Serdecznie gratulujemy!

SP

Kolejna duma mieszkańców Olszyny. Julia Bu-
dzińska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Olszy-
nie, zajęła pierwsze miejsce w XV Powiatowym 
Konkursie Matematycznym, w kategorii: Szkoły 
Podstawowe, klasy II – III.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

SP
E,

Nauczyciel na Medal

Julia Budzińska laureatką XV 
Powiatowego Konkursu Matematycznego

47 87 34 822
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Olszyna, 
w sferze naszej gminnej kultury przy-
szedł czas na zmiany. Niewątpliwie, jed-
nym z najważniejszych artykułów który 
przeczytacie w tym numerze Gazety 
Olszyńskiej, będzie ten dotyczący kon-
kursu i w konsekwencji wyboru Jolan-
ty Napadłek na stanowisko dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie. 

Pani Jolanta to osoba niezwykle ciepła, 
bardzo sympatyczna i co najważniejsze 
posiadającą ogromne doświadczenie oraz 
wiedzę w zakresie planowania oraz reali-
zacji zadań samorządu, dotyczących roz-
woju życia kulturalnego w gminie. Przez 27 
lat kierowała Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sportu w Siekierczynie, organizując życie 
kulturalne i sportowe Gminy Siekierczyn. 
Do siekierczyńskiego kalendarza wyda-
rzeń wprowadziła między innymi szeroko 
znane mieszkańcom Powiatu Lubańskiego 
“Pałacowe Spotkanie z Historią w Zarę-
bie”, doroczne zloty motocyklowe w Sie-
kierczynie i słynny rajd rowerowy pn. “Sie-
kierczyńska 40-tka”. 

Z kilkoma mieszkankami gminy założyła 
też zespół “Grupa od Anioła Stróż”, który 
przyjaźni się i kilkukrotnie występował ze 
znanym polskim wokalistą Stanisławem 
Sojką, a mentorem tej formacji i opiekunem 
duchowym był nieżyjący już ś.p. ks. prałat 
Jan Twardowski – poeta, pisarz i twórca 
współczesnej liryki religijnej, zwany też 
Janem od Biedronki. Warto w tym miejscu 
podkreślić, że to z jego wiersza dedykowa-
nego Annie Kamieńskiej pochodzi słynne 
i znane nam wszystkim zdanie: „Śpieszmy 
się kochać ludzi, bo tak szybko odchodzą”. 
Gratulując Jej wyboru na szefową GOK, 
wiążę też ogromną nadzieję, że na dobre 
“rozrusza” tak bardzo potrzebną po czasie 
pandemii, szeroko pojętą kulturę w naszej 
gminie. Pani Jolanta swoje obowiązki obej-
mie 1 lipca br. 

Pozostając przy ostatnich konkursach na 
dyrektorów jednostek organizacyjnych na-
szego samorządu, miło mi również poinfor-
mować, że komisja konkursowa na kolejną 
kadencję dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Olszynie, wybrała ponownie Panią 
Grażynę Petruch. To świetny pedagog 
i niezwykle pozytywna i miła osoba, dla 
której dobro naszych najmłodszych miesz-
kańców jest najważniejsze, dlatego ser-
decznie gratuluję Jej wyboru, wierząc że 
szkoła nadal będzie notowała tak wysokie 
wyniki jak dotąd.

Moi Mili Państwo, w tym miesiącu, 
w dniach 1 i 3 maja obchodziliśmy dwa 
ważne dla nas Polaków święta. 1 maja  – 
Święto Pracy, natomiast 3 maja – Święto 
Konstytucji 3 Maja. Pamiętaliśmy również 
o 2 maja – Dniu Flagi RP oraz o 8 maja - 
Narodowym Dniu Zwycięstwa. Oficjalnych 

Przyszedł czas na zmiany

Burmistrz Olszyny
Leszek Leśko

obchodów świąt majowych nie organizo-
waliśmy. Skupiliśmy się tylko na złożeniu 
wiązanki kwiatów, na płycie obeliska przy 
ul. Legnickiej, a wszystkie gminne obiekty 
udekorowaliśmy flagami.

Chciałbym nadmienić, że niedawno w Ol-
szynie miał miejsce niezwykły jubileusz. 
Złote Gody obchodziło pięć par z terenu 
Gminy Olszyna. Państwo Jadwiga i Bo-
lesław Żądło, Halina i Edmund Kobyliń-
scy, Halina i Andrzej Kurczewscy, Antoni-
na i Tadeusz Okuniewiczowie oraz Zofia 
i Wiesław Tertelowie przeżyli ze sobą 50 
lat. Z tej okazji olszyński samorząd zorga-
nizował uroczystą akademię z udziałem ju-
bilatów, ich rodzin oraz przyjaciół, a ja jako 
Burmistrzowi Olszyny miałem zaszczyt, w 
imieniu Prezydenta RP, uhonorować Ich 
medalami “Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie”. Z tego miejsca chciałbym Sza-
nownym Jubilatom jeszcze raz serdecznie 
pogratulować.

Szanowni Państwo, chciałbym Państwa 
poinformować, że niedawno rozstrzy-
gnęliśmy przetarg na budowę „Centrum 
opiekuńczo-mieszkalnego” w Olszynie. 
Budowę poprowadzi firma Eltor Pana Eu-
geniusza Figurskiego z Lubania. To spraw-
dzony i bardzo rzetelny wykonawca, który 
zrealizował na terenie naszej wspólnoty 
kilka ważnych zadań infrastrukturalnych. 
Przedsięwzięcie ma formułę „Zaprojektuj 
i wybuduj”. Zamówienie realizowane jest 
w ramach Resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Centra 
opiekuńczo-mieszkalne”, finansowanego 
z państwowego funduszu celowego pn.  
„Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych”. Na realizację tego 
zadania pozyskaliśmy dofinansowanie 
w kwocie 3 005 401,63 zł. Obiekt powsta-
nie w Olszynie, w okolicach naszej gminnej 
Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej.

A jeśli już o Straży Pożarnej mowa, to 
chciałbym z okazji wypadającego w tym 
miesiącu, w dniu 4 maja Międzynarodo-
wego Dnia Strażaka,  naszym strażakom 
– ochotnikom oraz członkom Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej przy OSP Olszyna, 
życzyć wielu sukcesów oraz tylu samo po-
wrotów co wyjazdów na akcje ratowniczo 
– gaśnicze.

W tym miesiącu, w kalendarzu jest jesz-
cze jedno ważne święto. To przypadają-
cy w dniu 26 maja Dzień Matki, dlatego 
wszystkim naszym olszyńskim Mamom 
składam najserdeczniejsze życzenia za-
dowolenia ze swoich pociech. Nie może-
my również zapomnieć o kolejnych dwóch 
ważnych dniach – obchodzonym 27 maja 
Dniu Samorządowca i obchodzonym 
w dniu 29 maja Dniu Działacza Kultury. 
Z tej okazji chciałbym złożyć najserdecz-
niejsze życzenia pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Olszynie oraz pracownikom 
olszyńskiego Gminnego Ośrodka Kultury.

Moi Drodzy Mieszkańcy, kończąc tradycyj-
nie już życzę Wam przede wszystkim zdro-
wia i wiele wiosennego słońca.

Pozdrawiam Państwa serdecznie
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Jolanta Napadłek

Na zdjęciu Jolanta Napadłek podczas Pałacowych Spotkań z Historią w Zarębie. Źródło foto: GOKiS 
Siekierczyn

Decyzją komisji powołanej przez Bur-
mistrza Olszyny, w celu przeprowadze-
nia konkursu na stanowisko dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie, 
kierowanie tą jednostką organizacyjną 
gminy powierzono pani Jolancie Napa-
dłek.

Jolanta Napadłek jeszcze pracuje jako dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Siekierczynie, który jest jedną z najpręż-
niej działających samorządowych instytucji 
kultury w naszym subregionie. Doroczne 
Pałacowe Spotkania z Historią w Zarębie, 
Siekierczyńska 40 -tka, zloty motocyklowe 
czy Grupa od Anioła Stróża, to tylko nie-
które z przedsięwzięć jakie są realizowane 
w GOKiS Siekierczyn i znane społeczeń-
stwu Powiatu Lubańskiego. Niebawem 
pani dyrektor obejmie olszyński Gminny 
Ośrodek Kultury.

W związku z wyborem na stanowisko dy-
rektora GOK, Jolanta Napadłek napisała 
bardzo sympatyczny list otwarty, skierowa-
ny do mieszkańców Gminy Olszyna:

Serdecznie witam wszystkich Mieszkań-
ców Gminy Olszyna,

Szanowni Państwo, od urodzenia jestem 
mieszkanką gminy Siekierczyn. Tutaj też 
rozpoczęłam pracę w zawodzie nauczy-
ciela przedszkola. Przez 10 lat miałam 
przyjemność edukować nasze najmłodsze 
pokolenie. Ponieważ mam duszę „niecier-
pliwą i poszukującą”, w 1995 roku posta-
nowiłam sprawdzić się w pracy w obszarze 
kultury. 

Przez kolejne jedenaście lat organizowa-
łam życie kulturalne, będąc kierownikiem 

Jolanta Napadłek nową dyrektor Gminnego  
Ośrodka Kultury w Olszynie

Osiedlowego Domu Kultury w Zarębie i też 
po trosze bibliotekarką w tamtejszej biblio-
tece publicznej. 

W roku 2006 przypadło mi w udziale two-
rzenie samorządowej instytucji kultury – 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Sie-
kierczynie, gdzie realizowałam się jako 
dyrektor, organizator wielu cyklicznych im-
prez, zarówno kulturalnych, historycznych 
jak i sportowo-turystycznych.

Zyskały one swój rozgłos i pozycję w re-
gionie, między innymi dzięki pozyskanym 
przeze mnie środkom z funduszy krajo-
wych i unijnych. 

Założyłam i nadal czynnie działam w sto-
warzyszeniach, a wśród nich w znanej już 
szerzej społeczeństwu naszego powiatu 
Grupie od Anioła Stróża. Udało mi się na-
wiązać też szeroką współpracę ze Stani-
sławem Sojką i artystami Piwnicy pod Ba-
ranami w Krakowie, z którymi kilkukrotnie 
mieliśmy zaszczyt razem występować na 
scenie. 

Za moją działalność zostałam wyróżniona 
w 2005 r. tytułem „Człowiek roku Powiatu 
Lubańskiego”, a w roku 2012 tytułem „Kre-
ator i Twórca Kultury Powiatu Lubańskie-
go”.

Jestem absolwentką Studium Nauczyciel-
skiego im. A. Kamińskiego w Lubomie-
rzu, na kierunku: nauczyciel przedszkola 
i magisterskich studiów uzupełniające na 
Uniwersytecie Zielonogórskim, na kierun-
ku: zintegrowana edukacja przedszkolna 
i wczesnoszkolna. Jestem również ab-
solwentką studiów podyplomowych na 
Akademii Wychowania Fizycznego im. E. 

Piaseckiego w Poznaniu, kierunek: me-
nadżer sportu oraz studiów podyplomo-
wych w Dolnośląskiej Szkole Wyższej we 
Wrocławiu, kierunek: administracja i przed-
siębiorczość w kulturze.

Drodzy Państwo, niebawem rozpocznę 
pracę w Gminnym Ośrodku Kultury w Ol-
szynie. Z pomocą załogi GOK, przy współ-
pracy z władzami samorządowymi Gminy 
Olszyna, organizacjami pozarządowymi, 
zespołami gminnymi, instytucjami oraz 
mieszkańcami, pragnę tworzyć instytucję 
kultury, która będzie przyjaznym miejscem 
dla każdego, miejscem spotkań, rekreacji 
i ciekawych zajęć kulturalnych.

A zatem do zobaczenia! Pozdrawiam  
serdecznie

Jolanta Napadłek

Nowej pani dyrektor życzymy wielu sukce-
sów i wszelkiej pomyślności.

W imieniu redakcji Gazety Olszyńskiej oraz 
pracowników GOK w Olszynie

Redaktor Naczelny Gazety Olszyńskiej 
Sławomir Piguła
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Niezwykły jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego, obchodziło pięć par z te-
renu Gminy Olszyna. Państwo Jadwiga 
i Bolesław Żądło, Halina i Edmund Ko-
bylińscy, Halina i Andrzej Kurczewscy, 
Antonina i Tadeusz Okuniewiczowie 
oraz Zofia i Wiesław Tertelowie, przeżyli 
ze sobą pięć dekad. Z tej okazji olszyń-
ski samorząd zorganizował uroczystą 
akademię z udziałem Jubilatów ich ro-
dzin oraz przyjaciół, a Burmistrz Olszy-
ny Leszek Leśko w imieniu Prezydenta 
RP uhonorował ich medalami „Za Dłu-
goletnie  Pożycie Małżeńskie”.

Jubileusz odbył się w sobotę 23 kwietnia 
2022 r. w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Olszynie.  W swoim 
przemówieniu skierowanym do Szanow-
nych Jubilatów, Burmistrz Olszyny Leszek 
Leśko podkreślał, jak ważnymi w życiu 
gminnej wspólnoty są takie właśnie uro-
czystości:

„Szanowni Państwo, Czas wyznacza w 
naszym życiu doniosłe chwile, a do nich 
zaliczamy szczególnie uroczystości zwią-
zane z własną drogą życia. Minęło 50 lat 
od chwili, gdy związaliście się węzłem 
małżeńskim przyrzekając sobie wzajem-
ną i dozgonną miłość, wierność, szacunek 
i  przyjaźń. Przyrzeczenie to składaliście 
z ufnością, że nie zawiedziecie się na so-
bie, że będziecie dzielić razem dobre i złe, 
wspomagać się w chwilach ciężkich i cie-
szyć się wspólną radością. Przyrzeczenia 
tego dotrzymaliście, mimo wielu złożonych 
zdarzeń losowych. Wszystkie te przeżycia: 
radości i smutki, troski i obowiązki zwią-
zały Was jeszcze bardziej. Dzisiaj, może-
cie podsumować swoje 50-letnie wysiłki 
i stwierdzić, że nie poszły one na marne, 
że daliście z siebie wiele rodzinie i społe-
czeństwu wychowując swoje dzieci na do-
brych ludzi oraz twórczo pracując na rzecz 
społeczeństwa, w którym przyszło Wam 
żyć. Szanowni Jubilaci! 50 lat, to wiele, 
ale jakże szybko minęły te lata. Minęły we 

Niezwykły jubileusz w Olszynie

wspólnej trosce o zapewnienie codzienne-
go bytu rodzinie, w trosce o dobre wycho-
wanie dzieci i ich przyszły los. Nie każde-
mu jest dane, by po 50 latach wspólnego 
pożycia, mógł myślami powrócić do tam-
tych młodzieńczych lat, by obchodzić Złote 
Gody. Wam, Drodzy Jubilaci, życie tego nie 
poskąpiło, dało tę możliwość byśmy dzisiaj 
razem z Wami mogli świętować ten donio-
sły i wyjątkowy Jubileusz.(...) Szanowni 
Jubilaci! Z tak pięknej okazji, jaką jest 50 
rocznica Państwa zawarcia związku mał-
żeńskiego, składamy Wam najserdeczniej-
sze życzenia dalszych lat życia w zdrowiu i 
szczęściu. Życzymy dużo wytrwałości i siły 
w pokonywaniu przeciwności losu oraz 
szczęścia i radości w gronie życzliwych 
i najbliższych sercu Państwa osób, w oto-
czeniu kochającej i troskliwej rodziny”.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił 
olszyński zespół Amazonki, który wykony-
wał utwory z akompaniamentem Mirosława 
Matogi. Po oficjalnej części uroczystości, 
wszyscy zgromadzeni wypili symboliczną 
lampkę szampana oraz wspólną kawę. 
Oczywiście do tego był również niezwykle 
smaczny tort.

W jubileuszu, z ramienia olszyńskiego sa-
morządu, wzięła również udział Sekretarz 
Gminy i jednocześnie Przewodnicząca 
Rady Powiatu Lubańskiego Halina Białoń, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olszynie 
Wiesław Wypych a także Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Olszynie Paulina 
Cieślak oraz Marzena Pocztowska z Biura 
Obsługi Rady Miejskiej.

Obszerną relację wideo z tego wydarzenia, 
którą przygotował zespół Gazety Olszyń-
skiej oraz Telewizji Lubań, można obejrzeć 
na stronie Gminy Olszyna: www.olszyna.pl

Ja również w imieniu redakcji Gazety 
Olszyńskiej składam Drogim Jubilatom 
wszystkiego najlepszego na dalszą drogę 
Ich życia.

Redaktor Naczelny Gazety Olszyńskiej

Sławomir Piguła
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Powiat Lubański wraz z niemieckim 
partnerem - miastem Löbau, jest w trak-
cie realizacji projektu mającego za za-
danie doposażenie straży pożarnych po 
obu stronach granic. Wartość projektu 
to kwota 1.290.507,86 euro.

W dniu 05 04 2022 r. odbyło się spotka-
nie partnerów w mieście Löbau. Stronie 
niemieckiej przewodniczył nowo wybrany 
Nadburmistrz Miasta Löbau – Albrecht 
Gubsch, a po stronie polskiej, Walery 
Czarnecki – Starosta Lubański. 

Przedmiotem rozmów była realizacja pro-
jektu finansowanego ze środków Inter-
reg Polska-Sachsen pn.” Gemeinsamer 
Schutz vor Klimafolgen/Wspólna ochrona 
klimatu”, a przede wszystkim wymiana in-
formacji na temat inwestycji realizowanych 
po obu stronach w ramach projektu m.in. 
instalacji systemów ostrzegania przed ka-
tastrofami wynikającymi z postępujących 
zmian klimatu, budowa systemów łączno-
ści pomiędzy służbami zarządzania kry-
zysowego. Podczas spotkania poruszono 
też problemy związane z organizacją ćwi-
czeń przygranicznych straży pożarnych 

Marcowa sesja Rady Powiatu Lubań-
skiego, była pierwszym od roku 2020 
posiedzeniem, które odbyło się w re-
alu. Dotąd ze względu na pandemię 
COVID-19, radni obradowali zdalnie lub 
hybrydowo.

- Przez poprzednie dwa lata sesje Rady ze 
względu na ogłoszony stan pandemii od-
bywały się w trybie hybrydowym. Radni ko-
rzystali z łącz internetowych lub osobiście 
uczestniczyli w obradach przy zachowaniu 
obowiązujących obostrzeń sanitarnych. 
Tym razem, pierwszy raz od marca roku 
2020 rajcy Rady Powiatu Lubańskiego 
spotkali się w realu - informuje Przewod-
nicząca Rady Powiatu Lubańskiego Ha-
lina Białoń.

Porządek obrad sesji marcowej, obejmo-
wał istotne zagadnienia dla Mieszkańców 
m.in. te związane z sytuacją NZOZ Łu-
życkie Centrum Medyczne  Sp. z.o.o. w 
związku z wystąpieniem pandemii wirusa 
COVID-19 oraz aktualną sytuacją zwią-
zaną z bezrobociem na terenie powiatu z 
uwzględnieniem wystąpienia epidemii. Po 
wsłuchaniu wstąpień Prezesa NZOZ ŁCM 

Pierwsza od 2020 r. sesja Rady Powiatu  
Lubańskiego w realu

Polsko - niemiecka ochrona 
przed skutkami zmian klimatu

Sp. z.o.o. Krzysztofa Konopki oraz Dyrek-
tora Powiatowego Urzędu Pracy Katarzyny 
Hudymy, Radni zadawali szereg pytań, na 
które odpowiadali zaproszeni goście. Mi-
niony okres nie był łatwy dla tych podmio-
tów. Szpital walczył o życie pacjentów, Po-
wiatowy Urząd Pracy o utrzymanie miejsc 
pracy w powiecie. Jedno jest pewne – na 
koniec marca sytuację w obu jednostkach 
można ocenić jako stabilną. Niestety nikt 
nie jest w stanie przewidzieć, jak wpłynie 
na nas sytuacja międzynarodowa. 

W trakcie obrad Rada Powiatu podjęła 7 
uchwał. Dwie z nich dotyczyły potępienia 
agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 
oraz określenia zakresu pomocy, któ-
ra może być zapewniona przez Powiat 
Lubański obywatelom Ukrainy. Pozostałe 
uchwały związane były ze zmianą Wie-
loletniej Prognozy Finansowej, podziału 
środków z PEFRON-u na rok 2022, zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia powiatowe-
go programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego czy założenia Branżowej 
Szkoły II stopnia im. Stefana Drzewieckie-
go w Lubaniu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Elektro-Mechanicznych w Lubaniu, 
rozszerzając w ten sposób ofertę edukacyj-
ną jednostek oświatowych Powiatu Lubań-
skiego. Rada podjęła również uchwałę w 
sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 
2022. To już kolejna zmiana w ciągu trzech 
miesięcy tego roku. W stosunku do uchwa-
lonego pierwotnie budżetu nastąpił wzrost 
dochodów o 8,9 mln zł, strona wydatkowa 
wzrosła o 9,738 mln zł. Wydatki majątkowe 
i inwestycyjne powiatu wzrosły o 5,756 mln 
zł i na koniec marca jest kwota 11,833 mln 
zł.

Źródło: Powiat Lubański Portal

i realizacją transgranicznego obozu dla 
członków młodzieżowych ochotniczych 
straży pożarnych. Rozważano też kwestie 
związane z przygotowaniem i organizacją 
objazdowej wystawy dotyczącej zagad-
nień związanych z ochroną przed skutka-
mi zmian klimatycznych. Strona niemiec-
ka zaprezentowała zakupione w ramach 
projektu zapory przeciwpowodziowe oraz 
ciężki samochód bojowy. 

Nie jest to pierwszy wspólny projekt. 
W roku 2015, dzięki ustaleniom Walere-
go Czarneckiego i Nadburmistrza Miasta 
Löbau, Ditmara Bucholza – Powiat Lubań-
ski wraz Miastem Löbau  złożył wspólny 
wniosek do Interreg-u. Wniosek uzyskał 
akceptację. 

W latach 2016-18 realizowano projekt pn. 
„Kommando zur hife/ Na pomoc”, który zo-
stał bardzo dobrze oceniony przez Władzę 
Wdrażającą  Interreg Polska-Sachsen. 
Korzyści z realizacji tego projektu są nie-
ocenione ponieważ obie strony zyskały 
wymierne korzyści w postaci zakupionego 
sprzętu i nie tylko. Po obu stronach gra-
nicy strażacy uczyli się języka Partnerów, 

poznawali systemy zarzadzania kryzyso-
wego i przygotowywali się do wspólnych 
działań na wypadek stanów zagroże-
nia. Projekt Kom(m)ando „Gemeinsamer 
Schutz vor Klimafolgen/Wspólna ochrona 
przed skutkami zmian klimatu” o wartości 
ponad miliona dwustu dziewięćdziesięciu 
tysięcy euro współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Programu Współpracy INTERREG 
Polska-Saksonia 2014-2020.

Źródło: Powiat Lubański Portal
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Dzień Strażaka to święto ustanowione w 
dniu wspomnienia św. Floriana. 4 maja 
jest okazją do wyrażenia wdzięczności 
strażakom za ich niebezpieczną i ciężką 
pracę.

Pragniemy złożyć wszystkim Strażakom 
z terenu Powiatu Lubańskiego, serdeczne 
życzenia i przekazać wyrazy uznania. Je-
steście zawsze tam gdzie zagrożone jest 
ludzkie życie. Nawet w najtrudniejszych 
warunkach niesiecie pomoc potrzebują-
cym, bez względu na własne bezpieczeń-

Dobiegła końca kolejna już  edycja kon-
kursów języków obcych, których  or-
ganizatorem jest Powiatowe Centrum 
Edukacyjne w Lubaniu. Zostały one 
przeprowadzone zarówno stacjonarnie 
jak i zdalnie, co związane było z nadal 
panującą pandemią Covid-19.

Mimo pewnych utrudnień z tym związa-
nych, zainteresowanie konkursami było 
duże. Przeprowadzono po  3 konkursy 
z języka angielskiego i języka niemieckie-
go- na poziomie szkół podstawowych-  kla-
sy 5-6 i klasy 7-8 oraz dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych.

W konkursach udział wzięło w sumie 
356  uczniów, z czego  język angielski 
w szkołach podstawowych wybrało 159 
uczniów, język niemiecki – 95.

Natomiast w szkołach ponadpodstawo-
wych do konkursu z języka angielskiego 
przystąpiło 65 uczniów, a z języka niemiec-
kiego – 37.

Zarówno uczniowie szkół podstawowych 
jak i szkół ponadpodstawowych wykazali 
się bardzo dobrym poziomem językowym, 
a zmierzyć się im przyszło w części pisem-
nej z zadaniami w zakresie rozumienia ze 
słuchu, czytania ze zrozumieniem, gra-
matyki i leksyki oraz kreatywnego pisania. 
Dodatkowo uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych musieli wykazać się znajomością 
idiomów z zakresu tematycznego obowią-
zującego w tym roku szkolnym.

Siódmo i ósmoklasiści  zaprezentowa-
li również swoje umiejętności językowe 
podczas wypowiedzi ustnej, która była 
zarazem finałem wprowadzonym zgodnie 
z wytycznymi Kuratora Oświaty. Etapy po-
wiatowe konkursów w- części pisemnej-  
zostały przeprowadzone w szkołach, które 
zgłosiły chęć pomocy przy ich organizacji, 
natomiast część ustna dla klas  7-8 odbyła 
się w PCE w Lubaniu.

Dzień Strażaka 2022

Dobiegła końca kolejna edycja powiatowych  
konkursów z języków obcych

Tegorocznymi laureatami w poszczegól-
nych konkursach i kategoriach zostali:

X Powiatowy Konkurs Języka Angiel-
skiego dla klas 5-6:

I miejsce: Tymoteusz Drobnik – Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Świeradowie Zdroju

II miejsce: Vanessa Wołoszyn – Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Lubaniu

III miejsce: Aleksandra Jeziorska – Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Lubaniu

X Powiatowy Konkurs Języka Angiel-
skiego dla klas 7-8:

I miejsce: Bożena Janiszek – Szkoła Pod-
stawowa w Smolniku

II miejsce: Oliwia Goworek – Szkoła Pod-
stawowa nr 4 w Lubaniu

III miejsce: Alicja Dobrzańska – Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Lubaniu

XV Powiatowy Konkurs Języka Nie-
mieckiego dla klas 5-6:

I miejsce: David Baszak – Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Olszynie

II miejsce: Martyna Głowadzka – Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Lubaniu

III miejsce: Alan Mizgier – Szkoła Podsta-
wowa nr 4 w Lubaniu

XV Powiatowy Konkurs Języka Nie-
mieckiego dla klas 7-8:

I miejsce: Maja Łyp – Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Lubaniu

II miejsce: Dariusz Diakonesku – Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Lubaniu

III miejsce: Wiktoria Ołowska – Miejski Ze-
spół Szkół w Świeradowie Zdroju

Powiatowy Konkurs Języka Angielskie-
go dla Szkół Ponadpodstawowych

I miejsce: Kamil Płucienniczak - ZSP im. A 

Mickiewicza w Lubaniu

II miejsce: Martyna Kiszkiel- ZSP im. A 
Mickiewicza w Lubaniu

III miejsce: Amelia Igielska- ZSP im. A Mic-
kiewicza w Lubaniu

Powiatowy Konkurs Języka Niemieckie-
go dla Szkół Ponadpodstawowych

I miejsce: Marie Szymocha - ZSP im. A 
Mickiewicza w Lubaniu

II miejsce:

Oliwia Smolińska- ZSP im. A Mickiewicza 
w Lubaniu

Nikola Kumelska- ZSP im. A Mickiewicza 
w Lubaniu

III miejsce: Dawid Diakonesku – ZSP im. A 
Mickiewicza w Lubaniu.

Organizacją w zakresie merytorycznym 
konkursów językowych zajmowała się pani 
Aleksandra Karst – doradca metodyczny 
ds. języka niemieckiego w Powiatowym 
Centrum Edukacyjnym w Lubaniu.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom osią-
gniętych przez nich wyników, nauczycielom 
dziękujemy za włożony trud w przygotowa-
nie swoich uczniów i pomoc w  przeprowa-
dzeniu konkursów, a dyrekcjom szkół za 
wsparcie w realizację tych przedsięwzięć. 
Wszystkich laureatów zapraszamy na 
czerwcową Galę, podczas której otrzymają 
cenne nagrody.

Autor: Powiat Lubański Portal

stwo,  nie szczędząc sił, a nawet narażając 
własne życie.

Przesyłając serdeczne pozdrowienia, 
życzymy wszystkim  wiele satysfakcji w 
wykonywaniu obowiązków oraz życzenia 
zdrowia, dalszych sukcesów i wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym. Niech 
poczucie dobrze wypełnianej misji będzie 
źródłem Państwa satysfakcji.

Życzymy Wam przede wszystkim tyle 
samo powrotów, co wyjazdów. Słowa sza-

cunku i podziękowania kierujemy również 
do Hutników, Kominiarzy, Garncarzy i Pie-
karzy.

Z wyrazami szacunku, Przewodnicząca 
Rady Powiatu Lubańskiego Halina Bia-
łoń, Starosta Lubański Walery Czarnecki

Źródło: Powiat Lubański Portal
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W sobotę 30 kwietnia br. grupa para-
fian kościoła pod wezwaniem Świętego 
Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny w Olszynie, wyjechała na piel-
grzymkę na Litwę. Nim jednak tam do-
tarli, modlili się w kilku miejscach waż-
nych dla każdego katolika w Polsce.

Zapraszamy do lektury bardzo ciekawego 
reportażu, który jest jednocześnie kroni-
ką pielgrzymki przygotowaną przez jedną 
z uczestniczek tego wydarzenia.

30 kwietnia wyruszyliśmy na kilkudniową 
pielgrzymkę na Litwę. Pierwszy etap naszej 
pielgrzymki to Świnice Warckie – Sanktu-
arium Urodzin i Chrztu Św. Faustyny. To 
z tego miejsca, z rodzinnej parafii Helenki 
Kowalskiej, rozchodzi się przesłanie o mi-
łosiernej miłości Boga. Niedaleko Świnic 
Warckich znajduje się Głogowiec, to kolej-
ne miejsce na szlaku naszej pielgrzymki. 
Głogowiec - parafia Świnice Warckie. Tu 
odwiedziliśmy dom w którym mieszkali 
Marianna i Stanisław Kowalscy. W domu 
była tylko jedna izba i w tym małym, cia-
snym domku przyszło na świat dziesięcio-
ro dzieci, wśród nich Helenka - Św. Siostra 
Faustyna. Dzisiejszy dom to muzeum, 
w którym zgromadzono różne przed-
mioty oddające klimat tamtych czasów. 
Kolejne miejsce na pielgrzymim szlaku to 

Olszyńska pielgrzymka parafialna na Litwę
świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie. 
Kościół wzniesiony w warszawskiej dziel-
nicy Wilanów, w którym w jednym z pier-
ścieni okalających świątynię mieści się 
muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyń-
skiego. W kilku tematycznych salach moż-
na zobaczyć wpływ obu bohaterów na losy 
Kościoła i Polski.

Będąc w Warszawie trudno nie odwiedzić 
kolejnego wielkiego Polaka, mianowicie 
grobu bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Grób 
bł. ks. Jerzego znajduje się na terenie ko-
ścioła Św. Stanisława Kostki na warszaw-
skim Żoliborzu. Otacza go wielki różaniec 
z polnych kamieni, ułożonych we współ-
czesne granice Polski. Sama mogiła jest w 
kształcie krzyża, powyżej orzeł w koronie 
z Matką Bożą Jasnogórską na piersi. Wy-
ruszamy dalej, nocleg w Sejnach (nie brak 
uczty dla ciała) i już, jeszcze parędziesiąt 
kilometrów i jesteśmy na Litwie. Tu zwie-
dzamy piękne miasto Kowno. Tu pozna-
jemy naszą przewodniczkę Alinę, Polkę 
mieszkającą w Wilnie.

Kowno to miasto pozostające nieco w cie-
niu stolicy. Tam byliśmy na wzgórzu, gdzie 
stoi pomnik papieża Jana Pawła II. W tym 
miejscu, gdzie odprawił Mszę Św. w czasie 
swej pielgrzymki na Litwę w 1993 r. W Kow-
nie zwiedziliśmy katedrę, byliśmy nad Nie-
mnem. Wsiadamy do autokaru, jedziemy 
i dojeżdżamy do Wilna. Wilno to stolica 
Litwy, kryje ona w sobie wiele ciekawych 
zabytków i miejsc. Opowiem o niektórych. 
Odwiedzamy sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia. Pomylą się ci, co chcą zobaczyć 
wielką świątynię. Naszym oczom ukazuje 
się nieduży kościół, a w głębi jako głów-
ny ołtarz z obrazem Jezusa Miłosiernego, 
oryginalny namalowany przez Eugeniusza 

Kazimierskiego wg wskazówek siostry 
Faustyny. Obraz, który robi na nas bardzo 
duże wrażenie (każdy zapamięta jasność 
bijącą z serca Jezusa, z którego wypły-
wają dwa strumienie: woda i krew). Msza 
odprawiona w tym miejscu przez naszego 
proboszcza ks. dr Bogusława Wolańskiego 
i tylko w naszej obecności wywołuje trudne 
do opisania emocje. Spacerujemy ulicami 
Wilna, nasza przewodniczka, pokazuje 
nam miejsca w których widzimy ślady po-
bytu nasz wielkich Polaków min. Adama 
Mickiewicza i Juliusza Słowackiego. Zmie-
rzamy do Ostrej Bramy i kolejne emocje. 
Matka Boża Miłosierdzia w Ostrej Bramie 
- to takie sanktuarium „przy ulicy”. W nim, 
naszym oczom ukazuje się obraz „niewia-
sta obleczona w słońce, a księżyc pod jej 
stopami. Wokół Jej głowy wieniec z gwiazd 
dwunastu”. To w tym miejscu po raz pierw-
szy, dzięki staraniom księdza Sopoćko, zo-
stał wystawiony w oknie przy kaplicy obraz 
Jezusa Miłosiernego. Wilno to piękne mia-
sto. Zwiedzaliśmy bazylikę archikatedralną 
św. Stanisława Biskupa i Św. Władysława. 
To ciekawe miejsce. W roku 1950 została 
zamknięta przez władze radzieckie i prze-
kształcona w salę koncertową i muzeum 
ateizmu. Usunięto liczne tablice pamiątko-
we w języku polskim, Nabożeństwa zaczę-
to ponownie odprawić od 1985 r. Trudno 
nie wspomnieć o cmentarzu na Rossie. To 
jedne z najważniejszych miejsc przypomi-
nających o obecności Polaków na Litwie. 
Spoczywa tu serce Józefa Piłsudskiego 
obok jego matki Marii. Trudno również po-
minąć dom (także był celem naszej piel-
grzymki), w którym mieszkała i w nim pi-
sała swój dzienniczek siostra Faustyna. Po 
1945 roku, kiedy wznoszono sierociniec, 
dom ocalał tylko dzięki siostrze dyrektorce, 



 9MAJ 2022 • Nr 5 (67)

Parafia pod wezwaniem Świętego An-
toniego Padewskiego w Biedrzychowi-
cach, ma już swoją podstronę w me-
diach społecznościowych.

Konkretnie jest to profil w serwisie Facebo-
ok. Można go śledzić pod adresem: www.
facebook.com/Parafia-Antoniego-Biedrzy-
chowice. Jak informuje proboszcz biedrzy-

Po ukończeniu stosownego przygotowania czte-
rech ministrantów z kościoła p.w. Świętego Jó-
zefa Oblubieńca NMP w Olszynie zostało pobło-
gosławionych do wykonywania funkcji lektora 
w zgromadzeniu liturgicznym.

Są nimi: Cyprian Błaszczyk, Dawid Eisentraut, Do-
minik Matoga i Kacper Stycharz. Od października 
2021 roku do marca 2022 roku uczestniczyli oni w 
specjalnie zorganizowanym kursie lektorskim na 
szczeblu dekanalnym, który odbywał się w parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Jakuba w 
Lubaniu. Zajęcia prowadzili księża: Łukasz Klimek 
i Norbert Turczynowski. 

Uroczystość promocji nowych lektorów odbyła się 
wymienionej wyżej świątyni w Lubaniu, a przewod-
niczył jej proboszcz olszyńskiej parafii i dziekan De-
kanatu Lubańskiego ks. dr Bogusław Wolański.

Źródło: Parafia w Olszynie

Nowi lektorzy  
w olszyńskiej  
wspólnocie  
parafialnej

Parafia Świętego Antoniego  
w Biedrzychowicach ma swoją 
stronę na FB

która powiedziała iż ten budynek będzie jej 
służył jako magazyn.  Niezapomniane są 
zabytki Wilna i trudne do opisania przeży-
cia związane z kultem Miłosierdzia Boże-
go. Mam wrażenie, że jeszcze tam wrócę.

Wracamy do Polski. Ale jeszcze w Białym-
stoku zwiedzamy dom w którym 15 lutego 
1975 roku zakończył swoją drogę ku świę-
tości ks. Michał Sopoćko. Wędrujemy po 
jego podlaskich śladach.

Opisałam krótko, bo w pigułce naszą piel-
grzymkę na Litwę i kilku miejsc w Polsce. 
To nie wszystkie miejsca, które zwiedzili-
śmy, to te które były ważne dla mnie. Przy-
toczę myśli, które mi towarzyszyły wraz 
z podziękowaniami:

- Alinie naszej Pani przewodnik która pięk-
nie pokazała nam Litwę, jej duchowość 
i drogę ku wolności: „… ducha nie gaście”, 
„...jeżeli ci będą milczeć kamienie będą 
krzyczeć”;

- Izie z biura podróży Avocado: „...w życiu 
piękne są tylko chwile”;

- ks. proboszczowi: „nic nie dzieje się przez 
przypadek”;

- wszystkim współpielgrzymom za możli-
wość przeżycia „czegoś dla ciała, czegoś 
dla ducha”.

Dziękuję i do zobaczenia na kolejnym piel-
grzymim szlaku!

Źródło: Parafia w Olszynie

chowickiej parafii ks. Maciej Szymanowski, 
na profilu będą zamieszczane aktualności 
i ogłoszenia tamtejszej wspólnoty parafial-
nej.

SP
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Drogie Mamy. Raz w roku jest taki wy-
jątkowy dzień. 26 maj, to nasze święto. 
Nie jest ważne czy jesteś Mamą od mie-
siąca, czy też od 50 lat. Mamo, to jest 
Twój czas...

Ukochana Mamo, Matko, Mamusiu! Dzisiaj 
pragnę złożyć Ci najpiękniejsze życzenia. 
Takie od serca. Pamiętaj: Jesteś kobietą. 
Kobieta jest mocą i siłą. Pielęgnuj swój 
dar każdego dnia i pozwól mi czerpać ze 
źródła Twojej miłości. Bądź mi podporą 
i wiedz, że potrzebuję Cię każdego dnia, 
chociaż czasem tego nie pokazuję. Jestem 
owocem Twojej miłości i właśnie to chcę 
przekazać światu – Twoje dziecko...

Z tego miejsca życzę Wam kochane Mamy 
Olszynianki, by Wasze dzieci były świa-
tełkiem matczynej miłości. Niechaj każda 
z Was wie i poczuje, nie tylko tego dnia, 
jak ważną rolę pełni w społeczeństwie. 
Wszystkie, niezależnie od stażu matczynej 
pracy jesteście ogromną wartością naszej, 
małej Ojczyzny - Gminy Olszyna.

Cudownego Dnia Matki wszystkim Ma-
mom, (także sobie), 

życzy Ania Radzik

Dzień Matki 2022. Olszyńskie Mamy
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W 1947 roku na wniosek ministra Hilare-
go Minca, Sejm powołał Społeczne Ko-
misje Kontroli Cen oraz Obywatelskie 
Komisje Podatkowe. Nadzorowały one 
działalność prywatnych i państwowych 
firm handlowych.

Aparat ten miał za zadanie „zwalczać dro-
żyznę i nadmierne zyski w obrocie han-
dlowym”. W praktyce zajmował się zwal-
czaniem prywatnego handlu. Dwa lata po 
wprowadzeniu tych przepisów, władza lu-
dowa przejęła kontrolę nad 93 procentami 
handlu w hurcie i 56 procentami w detalu. 
Czy serwowany nam dziś plan nie jest do 
tego podobny? Tego nie wiem. Wiem za to, 
że myślenie o rozwiązaniach rodem z PRL 
ciągle jest w grze.

Jak się okazuje, w powojennej rzeczywi-
stości wysokie ceny w handlu i usługach 
wcale nie były niskie, w stosunku do wyna-
grodzeń za pracę. Drożyznę usprawiedli-
wiano niedawną wojną, co w pewnym sen-
sie było prawdą. Ale prawdą było również 
narzucenie centralne cen oraz nieudolność 
zarządzania finansami państwa.

Dla przykładu, tuż przed rozpoczęciem II 
wojny światowej, w sierpniu 1939 r.  rachu-
nek za oświetlenie 3 - pokojowego miesz-
kania oraz zużycie prądu do radia wynosił 
10 zł. Wówczas przeciętna pensja wynosi-
ła ok 550 zł. W roku 1946 za to samo zu-
życie płacono 27 zł,  a przeciętna pensja 
wynosiła 500 zł. (vide: O bardzo nieskrom-
nych cenach prądu)

Ale pójdźmy dalej. W połowie 1939 r. w 
Polsce chleb kosztował ok 15 gr za 1 kg, 

mgr Barbara Grzybek jest pracownikiem nauko-
wym Archiwum Państwowego we Wrocławiu 
- Oddział w Bolesławcu, gdzie pełni funkcję 
Starszego Kustosza

Z Archiwum. Z Olszyny i nie tylko.  
Wiadomości wciąż aktualne...

natomiast w roku 1946  za 1- kilogramo-
wy bochenek na kartki trzeba było zapłacić 
1 zł. Ale już bez kartek np. w Bydgoszczy 
jego cena wynosiła około 15 zł, natomiast 
w Warszawie i Krakowie wahała się od 22 
do 25 zł. W tym samym czasie w Kielcach 
kosztował około 17 zł. Miesięczna kwota 
wypłaty za pracę, to jak pisaliśmy wyżej 
500 zł

Drożyznę przykrywano różnymi działa-
niami propagandowymi. I tak dla przykła-
du, w 1945 roku redaktor lokalnej gazety 
w Powiecie Lubańskim (vide: Zarządowi 
gminnemu w Olszynach ku rozwadze) gro-
ził np. Zarządowi Gminnemu w Olszy-
nie karami za to, że ówczesny olszyński 
wydział wodociągów  rachunki za wodę 
przesyła mieszkańcom na poniemieckich 
blankietach. Choć pewnie dobrze wiedział, 
że jedyna w subregionie drukarnia w Luba-
niu nie działa, bowiem została zniszczona 
w czasie wojny i polskich blankietów po 
prostu nie ma kto wydrukować.

Mieszkańcom wynagradzano drożyznę. 
Organizowano zabawy i potańcówki (vide: 
Zabawa osadników w Olszynach Dolnych). 
Pewnie był to jakiś sposób. Ale ówcześni 
mieszkańcy nauczeni wojenną rzeczywi-
stością, nie narzekali, nie płakali, nie uża-
lali się. Cieszyli się pookupacyjną wolno-
ścią i żyli wiedząc, że jak sami nie zadbają 
o siebie i swoje rodziny, to ktoś inny im nie 
pomoże.

No cóż, takie czasy...

Barbra Grzybek/współpraca: Sławomir 
Piguła
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Condi. Pod tym pseudonimem ukrywa 
się DJ, muzyk i producent muzyczny 
Konrad Juralewicz z Olszyny. Swoją 
przygodę z muzyką rozpoczął w 2008 
roku. Zainspirowały go wydania holen-
derskiej wytwórni Liquicity oraz Brytyj-
skiego Hospital Records. Rozpoczynał 
od gatunków takich jak Drum And Bass 
i Garage. Dziś jego prace ewoluują 
w przeróżnych klimatach, zaczynając 
od klasycznej oraz nowoczesnej muzy-
ki House, po brzmienia oldschoolowych 
syntezatorów, takich jak Nu Disco, Syn-
thwave czy Synthpop.

Condi przede wszystkim pisze swoje 
utwory, ale specjalizuje się również w ar-
tystycznych modyfikacjach starych oraz 
współczesnych przebojów. Tworzy ich re-
make. Jego kompozycje zostały wielokrot-
nie wyróżnione w notowaniach top 10 ser-
wisu musicproducers.pl oraz znalazły się 
w czołówce najlepszych utworów miesiąca 
na polskich forach poświęconych muzyce 
klubowej. Condi gościł za konsoletą wielu 
klubów w całej Polsce. Twórczość Konrada 
została doceniona zarówno przez słucha-
czy, jak i innych producentów muzycznych. 
Jego ostatni remix wielkiego hitu Sabriny 
z lat osiemdziesiątych pt. „Boys, boys, 
boys”, znalazł się w czołówce klubowych 
list przebojów.

Łukasz Lisiowski: Konrad, jak rozpoczy-
nałeś, co cię zafascynowało w muzyce?

Konrad Juralewicz: Swoją przygodę 
z muzyką rozpocząłem w 2008. To były 
wakacje. Myślę, że kluczowym momen-
tem mojego rozwoju był zakup lepszego 
sprzętu i nauczenia się słyszenia, zamiast 
słuchania. Dzięki temu mogłem zacząć 

Życie z pasją. Konrad Juralewicz  
z Olszyny - DJ, muzyk, producent

działać bardziej świadomie i mieć realną 
kontrolę nad dźwiękiem.

Czy masz swojego muzycznego idola, na 
którym się wzorujesz?

Nie, bowiem idoli jest wielu i są mocno po-
rozrzucani w różnych gatunkach. Wśród 
rapowych producentów duże wrażenie 
wywarł na mnie Steez, Essex, Patr00. Je-
śli zaś chodzi o prawdziwe brzmienia mu-
zyki House to z pewnością wymieniłbym 
Dj’a Tonkę, Olivera Heldensa i Thomasa 
Bangaltera. Natomiast w nurcie Drum and 
Bass moimi idolami niezmiennie od lat są: 
High Contrast i Danny Byrd. Muszę rów-
nież wspomnieć o muzyce bardziej instru-
mentalnej i w jej przypadku jestem abso-
lutnie zakochany w produkcjach Bartosza 
Kruczyńskiego, znanego szerzej jako Pej-
zaż.

Jak oceniłbyś polską scenę klubową?

To zależy czy miałbym mówić o producen-
tach czy o didżejach. Jeśli chodzi o produ-
centów. Mamy kilka talentów, ale są to na-
dal ksywy dość undergroundowe, przede 
wszystkim ze względu na to co się obecnie 
sprzedaje. Ludzie w większości lubią dziś 
proste rzeczy, ale to zjawisko globalne 
które sięga również polskiej sceny. Ciężko 
dziś znaleźć ludzi słuchających fajnej, ga-
tunkowej muzyki. Raczej żywią się tym, co 
podrzucają im komercyjne rozgłośnie lub 
serwis YouTube, nie mogę powiedzieć że 
cieszy mnie taki stan rzeczy, bo to po pro-
stu brak posiadania gustu.

Oprócz tworzenia własnej muzyki działasz 
również jako DJ. Którą z zagranych imprez 
wspominasz najlepiej?

Na pewno dobrze wspominam letnie im-
prezy we Wrocławiu. Kluby, plaże i wiele 
eventów które poprowadziłem w nieist-
niejącym już teatrze niezależnym TOTU. 
Ciekawym doświadczeniem było również 
zagranie miejscowych imprez takich jak 
„Disco Summer Night” w Olszynie. To był 
jedyny cykl imprez, w którym znałem prak-
tycznie każdego kto był na „parkiecie”.

Dziękuję za rozmowę i życzę Ci dalszych 
sukcesów.

Rozmawiał Łukasz Lisiowski
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Handel i rzemiosło  w dawnej  
Olszynie Langenöls. Cześć I
Olszyna (niem.Langenöls), podobnie 
jak większość niemieckich uprzemy-
słowionych wsi, była w zasadzie sa-
mowystarczalna w zakresie usług, han-
dlu i drobnej wytwórczości. Charakter 
miejscowości oraz zakres wpływów 
powodowały umiejscowienie na terenie 
wiejskim szeregu wyspecjalizowanych 
zakładów i sklepów zarezerwowanych 
wyłącznie dla miast.

Szybszy rozwój handlu w Olszynie nastą-
pił dopiero od 1845 roku kiedy wprowa-
dzono swobodę zarobkowania i zniesiono 
stare monopolowe prawa wyszynku. Po-
czątkowo tylko jedna olszyńska karczma 
posiadała prawo warzenia piwa i jedno-
cześnie jego sprzedaży. Przywilej ten od 
1691 roku należał do gminy zamkowej. 
Z czasem obostrzenia malały i w momen-
cie wprowadzenia w XIX wieku wolności 
zarobkowania w Olszynie funkcjonowało 
piętnaście gospód i szynków z karczmą 
sądową włącznie, w tym dziesięć w cen-
trum miejscowości. Praktycznie więc na 
około 300 mieszkańców przypadała jedna 
gospoda. Oczywiście centralnym punktem, 
chętnie odwiedzanym, był Browar Zamko-
wy (Schlossbrauerei) funkcjonujący pod 
protektoratem dziedzica z Majątku Zamko-
wego od czasu założenia. Warto w dużym 
skrócie wspomnieć o kolejnych właścicie-
lach zakładu.

W 1865 roku jako właściciel Gutsbrauerei 
wymieniany był Paul Fischer, a następ-
nie Rappold, właściciel Majątku Dolne-
go. W 1898 roku przejął interes August 
Heindrich, a dziesięć lat później źródła 
wymieniają Bierbrauerei und Malzfabrik 
Waltera Höfera. Rok później Browar Zam-
kowy kupują właściciele browaru lwówec-
kiego, bracia Paul i Edwin  Hohbergowie. 
Browar w Olszynie napędzany był parą 
i produkował rocznie ok. 3.000-3.500 hl. 
piwa, w tym karmelowego. Mistrzem piwo-
warskim  w Olszynie był w tym czasie R. 
Dreyer. Po zakończeniu I wojny światowej 
browar wydzierżawił M. Fürll. Niestety sy-
tuacja gospodarcza była tak kiepska, że 
w 1920 roku browar zawiesił produkcję, 
której nigdy więcej nie podjął. W Olszynie 
produkowane było wyłącznie piwo mod-
nej wówczas dolnej fermentacji, a także 
sprzedawana lwówecka woda mineralna 
Selters’a. Zaprzestanie produkcji nie wpły-
nęło na popularność zakładu, w dalszym 
ciągu dawny browar posiadał piękną salę 
widowiskowo-restauracyjną i mniejszą 
z bilardem i okazałym bufetem. Ostatnią 
właścicielką była 70-letnia Auguste Scholz.

Równie chętnie odwiedzaną była karczma 
sądowa Jeschego, odkupiona od Pätzolda. 
Od momentu kiedy właściciel uruchomił 

w dużej sali kino popularność tego miejsca 
i ciekawość wielkiego świata przysparzały 
mu licznej klienteli. Istotną rolę pełnił Ga-
sthof „Zum Deutschen Hof” przy Schosdor-
ferstrasse (obecnie ul. Legnicka) Juliusa 
Kretschmera. Oprócz pięknego ogródka 
ze stolikami był też miejscem gdzie chęt-
nie urządzano spotkania towarzyskie i za-
łatwiano lokalne interesy. Równie starą 
tradycją, jeszcze od czasów kopalni węgla 
brunatnego, cieszył się Gasthof „Glückauf” 
przy Schosdorferstrasse (obecnie budynek 
mieszkalny przy ul. Legnickiej), którego 
pierwszym właścicielem był H. Dressler. 
Robotnicy kopalni spotykali się w tym miej-
scu na rozmowy przy flakoniku wódeczki 
i kuflu piwa, tam też odbywały się kopal-
niane uroczystości. Kolejnymi właścicie-
lami byli: W. Eckardt i do końca wojny O. 
Becker.

Było wiele innych mniejszych karczm 
i szynków, do tych często odwiedzanych 
należał szynk Böhma, odkupiony od Bol-
tego, przy Roten-Saum Strasse (dzisiaj 
ulica Świerczewskiego), nazywany Kan-
ndelschänke, ponieważ wcześniej sprze-
dawano tu wódkę w progu w szklanych 
kieliszkach  przypominających banieczki, 
a także popularny Stufenschänke (Szynk 
po schodkach) Richarda Hoffmanna przy 
Franz Ebert Strasse (dzisiaj ul. Żymier-
skiego). Oczywiście nie można zapomnieć 
i popularnej gospodzie Pfeiffera stojącej 
obok kaflarni Aloisa Chwieralskiego. Na 
parterze znajdował się obszerny bufet, 
a na piętrze sala biesiadna. Obecnie jest 
to budynek mieszkalny.

Przy wjeździe do Olszyny od strony Luba-
nia znajdowały się dwa szynki: znany od 
kilkuset lat „Pod Szarym Wilkiem”, na gra-
nicy z Jałowcem, którego ostatnim właści-
cielem był Reinhard Zimmer oraz od 1819 
roku karczma sądowa „Pod Lipą” przy Ma-
jątku Rycerskim (stoi do dzisiaj), pozosta-
jąca od kilku pokoleń we władaniu rodziny 
Schröter, Ostatnim właścicielem był Bru-
non Linke, który przejął interes poślubiając 
wdowę po poprzednim właścicielu. Ostat-
nią gospodę otworzył  w 1928 roku przy 
Zakątku Mordu (obecnie teren przy base-
nie) Brunon Frank. Następnie leśny szynk 
przejął młodszy z braci Planer goszcząc na 
tygodniowe weekendy wczasowiczów  z 
Berlina i innych większych miast Saksonii.

Początkowo, piesze wycieczki podąża-
ły na Kamienną Górę, gdzie przy „Cha-
cie Puchacza” odbywały się początkowo 
wszystkie festyny strzeleckie i wojskowe. 
Stawiano namioty i przy dźwiękach or-
kiestr dętych spacerowano i bawiono się 
na festynach przy dobrym piwie i cieście. 
Wszystko ucichło ostatecznie w 1930 roku 

kiedy kompleks dzisiejszej Sowiej Chaty 
wraz z przyległym gruntem wydzierżawił 
August Hainke i przekształcił go w gospo-
darstwo rolne.

Jeszcze do końca lat dwudziestych przy 
karczmach istniały sklepy rzeźnicze i pie-
karnie. Przykładem były: karczma sądowa 
Jeschego i gospoda „Pod trzema lipami” 
Otto Bauma, przy drodze do Radostowa. 
Od 1928-29 roku rzeźnicy i piekarze utwo-
rzyli własne sklepiki. Powstało 10 sklepów 
z rąbanką, 12 z wyrobami cukierniczymi 
i  jedna cukiernia przy Hindenburgstrasse 
(dzisiaj Wolności). Przy ulicy prowadzącej 
do stacji kolejowej piekarz Linke serwował 
w swoim lokalu bułeczki, ciasteczka i świe-
żo parzoną kawę.

Wczesne przekazy, w tym Oswald Kadel-
bach, wspominają o kramach i zawodzie 
kramarza. Kramarz Christof Hoffmann 
wymieniany jest w 1742 roku jako jeden 
z pierwszych patronów parafii ewangelic-
kiej. Inny kramarz nazwiskiem Lachmann 
podarował gminie parcelę pod budowę ra-
tusza. Sklep Lachmanna to późniejsze de-
likatesy, które od 1937 roku przejął od swo-
jego teścia kupiec Hubert Fuhrmann. W ten 
sposób wcześniejsze kramy przekształcały 
się z czasem w sklepy spożywcze, a na-
stępnie przez poszerzenie asortymen-
tu o wyroby włókiennicze i przemysłowe 
w sklepy wielobranżowe. Prawie wszystkie 
znajdowały się w centrum Olszyny. Pod ko-
niec lat trzydziestych było ich osiem.

Kilka zawodów rozwijało się początkowo 
przy folwarkach i majątkach ziemskich. Do 
takich należało kowalstwo i zawód koło-
dzieja. Do lat trzydziestych oficjalnie funk-
cjonowały we wsi 4 kuźnie (W. Metziga, P. 
Scholza, P. Hartmanna i O. Langego) i dwaj 
kołodzieje (A. Scholz i H. Heinze) oraz 
bednarz R. Hoffmann. Początkowo wyso-
ka ilość siodlarzy i tapicerów pod koniec lat 
trzydziestych szybko zmalała. Związane to 
było z malejącą liczbą koni i szybko roz-
wijającą się motoryzacją. Wspomnieć trze-
ba o dwóch ślusarzach, z których ślusarz 
Heinze jako pierwszy wymieniany był jako 
elektromonter. Szybko wyrosła mu konku-
rencja kiedy w 1910 roku kupiec Stöckel 
otworzył sklep z artykułami elektrycznymi 
przy dawnym Placu Kościelnym. Na prze-
ciwko, w 1930 roku, powstał zakład i sklep 
z artykułami blacharskimi majstrów Witte.

Cdn.
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Po odbiciu przez ukraińską armię podki-
jowskiej Buczy, świat ujrzał porażające 
dowody okrucieństw dokonanych przez 
żołnierzy Federacji Rosyjskiej. Ukraiń-
cy znajdywali ciała cywilów zamordo-
wanych od strzałów w tył głowy. Mieli 
związane ręce i nogi. Odkryto również 
masowe groby, które mogły pomieścić 
nawet kilkaset ciał. Wszyscy, którzy tam 
zginęli byli ofiarami tzw. Zaczystek – 
obrzydliwej i zbrodniczej rosyjskiej me-
tody działań wojennych.

Rosyjscy dowódcy otrzymali od swoich 
przełożonych listy osób do zlikwidowa-
nia, często całych rodzin, włączając w to 
dzieci i starców. Kreml od bardzo dawna 
stosuje Zaczystkę, jako metodę doszczęt-
nego wyniszczenia narodu przeciwnika. 
Listy proskrypcyjne tworzyli już w drugiej 
połowie XVI wieku Opricznicy, którzy byli 
pierwszą rosyjską policją polityczną, a po-
tem carska Ochrana. Ich następcy w Rosji 
Radzieckiej, począwszy od Biura Preobra-
żeńskiego przez WCzKa, NKWD, KGB aż 
po funkcjonariuszy Federalnej Służby Bez-
pieczeństwa, jedynie udoskonalali machi-
nę tortur i śmierci.

Okrucieństwo jest wpisane w rosyjską kul-
turę jak matrioszka, bałałajka czy męska 
tradycyjna koszula - kosoworotka. Rosyjski 
oficer opowiadał kiedyś znanemu pisarzo-
wi Maksymowi Gorkiemu, że „… zabić Ro-
sjanina, jakie to ma znaczenie? Ich tylu, że 
nawet się nie zauważy, jeśli jakichś zabrak-
nie”. Później już sam Gorki pisał, że naj-
bardziej jaskrawą cechą moskiewskiego 
narodowego charakteru jest… okrucień-
stwo. Od czasów rewolucji, wojny domowej 
i wojen ze wszystkimi sąsiadami niewiele 
się zmieniło.  Jeszcze przed rozpoczęciem 
rosyjskiej inwazji na Ukrainę, ambasador 
USA przy ONZ Bathsheba Nell Crocker 
informowała Michelle Bachelet, Wysoką 
Komisarz Narodów Zjednoczonych do 
spraw Praw Człowieka, że Rosja tworzy 
listy osób przeznaczonych do zamordowa-
nia lub wysyłki do obozów. Miało to miejsce 
na początku lutego br., trzy tygodnie przed 
rozpoczęciem wojny. Na liście znaleźli się 
ukraińscy politycy, działacze społeczni, ro-
syjscy i białoruscy opozycjoniści, artyści 
oraz ludzie nauki, działacze samorządowi 
i ich rodziny. Informacja wyciekła do me-
diów 17 lutego, tydzień przed rosyjskim 
atakiem. Po pięciu tygodniach walk, kiedy 
Ukraińcy odbili zajęte wcześniej przez Ro-
sjan miasta, okazało się, że listy nie tylko 
powstały, ale rosyjscy żołnierze sukce-
sywnie wykreślali z nich kolejne nazwiska. 
W Buczy zginęło ponad 300 osób. Głównie 
liderów lokalnej społeczności.

Społeczność międzynarodowa głośno 
mówi, że rosyjskie zbrodnie nie ujdą Mo-
skwie na sucho. Na razie realne działa-
nia skończyły się na wyrazach oburzenia 

Zaczystki - rosyjskie okrucieństwo

Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem  
historii, publicystą i regionalistą związa-
nym ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi 
również Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą. Piastuje też 
funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnoślą-
skiej Izby Aptekarskiej.

i sankcjach. Tymczasem Rosjanie robią to, 
do czego przyzwyczajali się od wieków – 
brutalnie mordują.

Zaczystkę Sowieci doskonalili latami. Bol-
szewicy odziedziczyli część carskich służb 
z całym ich „dobrodziejstwem”. Korzysta-
jąc z ich doświadczeń, współpracownicy 
wywiadu mogli bez trudu rozpracowywać 
osoby ważne dla lokalnych społeczności. 
Na długo przed samym uderzeniem na 
Polskę, NKWD na bieżąco przygotowy-
wał listy proskrypcyjne osób, które chciał 
wyeliminować. Do dziś zachował się w ki-
jowskich archiwach dokument z 1932 roku, 
który zawiera 4613 nazwisk wybitnych po-
staci, przeznaczonych do likwidacji na pol-
skich ziemiach. We wstępie do Spisu na-
pisano: „Niniejszy spis jest przeznaczony 
na czas wojny, na wypadek zajęcia przez 
nasze wojska terytorium przeciwnika. Spi-
sy dają możliwość samodzielnym oddzia-
łom działającym na danym terytorium od 
razu odnajdywać zagranicznych agentów, 
element kontrrewolucyjny i niezwłocznie 
ich likwidować”. Na liście znalazły się na-
zwiska policjantów, pracowników poczty, 
pracowników instytucji samorządowych 
a nawet właścicieli karczm i restauracji. 
Wszystkich, którzy mieli wpływ na lokalną 
społeczność. 

Polska nie była wyjątkiem. Takie listy były 
przygotowane również dla Finlandii, Rumu-
nii, Persji i krajów bałtyckich. Wielu obywa-
teli zaanektowanej Besarabii, zajętej Łotwy 
i Estonii, skończyło jak polscy obywatele w 
1939 roku. Zostali zastrzeleni bez sądu i 
zakopani w lesie w dole z wapnem. Takie 
listy Rosjanie przygotowywali także przed 
uderzeniem na Afganistan i Czeczenię. 
Jednak potem egzekucje znacznie wykro-
czyły poza oficjalne listy. Żołnierze wrócili 
do „najlepszych tradycji” sowieckiego żoł-
dactwa z okresu wojny domowej. Podczas 
pacyfikacji wiosek Sowieci mordowali każ-
dego, głównie w odwecie za poniesione 
straty. Ginęły także kobiety i dzieci. Te zwy-
kle zamykano w jakimś budynku i wrzuca-
no do środka granaty lub podpalano. 

Po wojnie organizacje międzynarodo-
we zbierały dowody radzieckich mordów. 
W jednym z raportów znalazło się anoni-
mowe zeznanie szeregowego: „Kiedy pi-
jany dowódca dowiedział się, że jego brat 
i trzech towarzyszy broni zostało zabitych 
przez mudżahedinów, poderwał cały od-
dział i kazał żołnierzom iść do pobliskiej 
miejscowości. Wymordowano wszystkich 
jej mieszkańców, w sumie około dwóch 
tysięcy ludzi”. Po wojnie nikt nie poniósł 
odpowiedzialności za popełnione zbrod-
nie. W 1989 roku Kreml ogłosił amnestię 
wobec osób, które „popełniły jakiekolwiek 
wykroczenia podczas interwencji w Afga-
nistanie”. Podczas obu wojen w Czecze-
nii wojska rosyjskie dopuściły się licznych 

zbrodni wojennych. Podczas pierwszej, 
którą rozpętał Borys Jelcyn, Rosjanie 
również likwidowali wybranych cywilów. 
Zwłaszcza tych, których podejrzewali 
o sprzyjanie „bandytom”, jak nazywali woj-
sko niepodległej republiki.

Prezydent Rosji Władimir Putin również 
ma już na swoim koncie zbrodnicze dzia-
łania swoich wojsk. Począwszy od zama-
chów przeprowadzonych na własnych 
obywatelach, które miały dać pretekst do 
rozpoczęcia wojny w Czeczenii, aż po 
czystki etniczne, jakich dopuściły się Siły 
Zbrojne Federacji Rosyjskiej. W Czeczenii 
zginęło 250 tys. cywili, w tym 40 tys. dzie-
ci. Ta Wojna nie była wojną z terroryzmem. 
Była przeprowadzaną z rozmysłem opera-
cją eksterminacji narodu czeczeńskiego. 

Do jednej z najsłynniejszych zbrodni do-
szło w grudniu 1999 roku, kiedy rosyjscy 
spadochroniarze wymordowali starszyznę 
wsi Ałchan-Jurt. Dowódcą  jednostek, któ-
re mordowały w Czeczenii był Władimir 
Szamanow. Obecnie w stopniu generała 
pułkownika, dowodzi wojskami powietrz-
nodesantowymi, które zostały wysłane do 
Ukrainy. To jego spadochroniarze byli w 
Buczy i to oni mordowali cywilów w tym 
dzieci. Jak widać ich metody działania nie 
zmieniły się od lat, a Ukraina jest następna!

Oprac. Zbigniew Madurowicz
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Policjanci ruchu drogowego lubańskiej 
KPP na ulicy Jana Pawła II w Lubaniu, 
zatrzymali do kontroli drogowej pojazd 
Ford Transit, którego kierowca przekro-
czył dozwoloną prędkość w terenie za-
budowanym o 63 km/h.

Do zdarzenia doszło we wtorek 10 maja br.

- Policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu 
pełniący służbę na miejskim odcinku dro-
gi K30, zatrzymali do kontroli kierującego 
pojazdem Ford Transit. Powodem kontro-
li było znaczne przekroczenie prędkości 
przez kierowcę auta. Mieszkaniec powiatu 
lubańskiego jechał Fordem 113 km/h na 
odcinku drogi, gdzie zgodnie z przepisami 
można poruszać się do 50 km/h. Mężczy-
zna za popełnione wykroczenie natych-
miast stracił prawo jazdy na 3 miesiące. 
Dodatkowo, policjanci ukarali kierowcę 

W środę 11 maja 2022 r. rano w Olszynie 
na terenie leśnym, w strumieniu znale-
ziono zwłoki mężczyzny.

Do zdarzenia doszło po godzinie 8.00. 
Mężczyzna, jak się okazało był nocnym 
stróżem w firmie wykonującej budowla-
ne prace melioracyjne na terenie leśnym 
pomiędzy Olszyną a Biedrzychowicami. 
Kiedy rano pracownicy firmy przyjechali 
do bazy gdzie na noc zostawiają sprzęt, 
zdziwili się że nie ma dozorcy. Znaleźli 
go chwilę później w strumieniu. Nie dawał 
oznak życia. Jego głowa znajdowała się 
pod wodą. Mężczyźni natychmiast poin-

Informacja przekazana na początku 
maja br. przez jednego z mieszkańców 
Gminy Olszyna, który wyraźnie czuje się 
współodpowiedzialny za bezpieczeń-
stwo gminnej wspólnoty, doprowadziła 
do odzyskania przez policjantów w jed-
nej z miejscowości gminy, skradzione-
go na terenie Województwa Lubuskiego 
ciągnika rolniczego o wartości pół mi-
liona złotych.

Skradziona maszyna rolnicza, ujawniona 
została przez mundurowych na terenie po-
sesji, znajdującej się w jednej z miejscowo-
ści naszej gminy.

- Zabezpieczony przez policjantów cią-
gnik rolniczy o wartości około pół miliona 
złotych, powróci w najbliższym czasie do 
swojego prawowitego właściciela z Woje-
wództwa Lubuskiego. Obecne działania 

W Olszynie znaleziono zwłoki mężczyzny

2 tysiące mandatu i 10 punktów karnych

Policja odnalazła ciągnik rolniczy 
skradziony w Województwie Lubuskim

funkcjonariuszy pionu kryminalnego KPP 
w Lubaniu, ukierunkowane są na zatrzy-
manie osoby podejrzanej o jego kradzież. 
W tej sprawie niezmiernie ważna okazała 
się dobra współpraca mundurowych z lo-
kalną społecznością i szybko przekazana 
informacja przez jednego z mieszkańców, 
który wyraźnie czuje się współodpowie-
dzialny za bezpieczeństwo - informuje 
asp. sztab. Justyna Bujakiewicz - Ro-
dzeń, oficer prasowa KPP w Lubaniu. 

- Chciałabym podkreślić, że niezmiernie 
ważne jest każde wsparcie policyjnych 
działań ze strony społeczeństwa, bo wszy-
scy wiemy doskonale, że współpraca się 
zawsze opłaca. Szczególnie jeżeli prowa-
dzi bezpośrednio do zwiększania poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez 
zapobieganie i skuteczne zwalczanie prze-

formowali o zaistniałym fakcie służby. Na 
miejscu przez kilka godzin pracowała eki-
pa dochodzeniowo – śledcza z Komendy 
Powiatowej Policji w Lubaniu oraz proku-
rator z lubańskiej Prokuratury Rejonowej. 
Niewykluczone że mężczyzna potknął się, 
uderzył głową w betonowy przepust i wpadł 
twarzą do strumienia. Niestety ani policjan-
ci, ani Prokuratura Rejonowa w Lubaniu, 
nie udzielają w tej sprawie żadnych szcze-
gółowych informacji. Okoliczności śmierci 
stróża są badane.

PS

mandatem w wysokości 2 tysięcy złotych, 
a jego konto zasiliło 10 punktów karnych 
- informuje oficer prasowa KPP w Luba-
niu asp. sztab. Justyna Bujakiewicz-Ro-
dzeń. 

- Dla policjantów ruchu drogowego bez-
pieczeństwo na drogach jest priorytetem. 
Nadmierna prędkość lub jej niedostosowa-
nie do panujących warunków ruchu niesie 
za sobą zagrożenie utraty panowania nad 
pojazdem, a w konsekwencji doprowadze-
nia do wypadku drogowego. Mundurowi 
zawsze stanowczo reagują na wszelkie 
przejawy agresji drogowej i nie stosują ta-
ryfy ulgowej wobec kierowców łamiących 
przepisy - dodaje policjantka.

Policja apeluje o rozwagę i zachowanie 
zdrowego rozsądku.

AM

stępczości - dodaje policjantka.

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Lubaniu, pragną serdecznie po-
dziękować czujnemu mieszkańcowi za 
jego właściwą postawę obywatelską.

PS
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W Zapuście doszło do pożaru szopy 
gospodarczej potocznie zwanej drewut-
nią. Niestety spłonęła ona doszczętnie.

Informację o pożarze strażacy otrzymali 
12 maja br. przed godziną 12.00. Pierwsi 
na miejscu byli druhowie z OSP Olszyna, 
którzy niezwłocznie przystąpili do gaszenia 
pożaru. Na miejsce w odstępie kilku minut 
dojeżdżały kolejne zastępy. Część z nich 
przyłączyła się do akcji gaśniczej, a część 
skupiła się na obronie znajdującej się w 
sąsiedztwie stodoły. Drewutni nie udało się 
uratować. Spłonęły w niej narzędzia uży-
wane w rolnictwie oraz inne przedmioty. 
Akcja gaśniczna trwała kilkadziesiąt minut. 
Tuż po niej nastąpiło dogaszanie pogorze-
liska. W pożarze nikt nie ucierpiał. Obecnie 
trwa ustalenie jego przyczyn.

W akcji brało udział 5 zastępów straży po-
żarnej, w tym 1 z OSP, 1 OSP Leśna, 3 z 
JRG PSP Lubań, oraz samochód oficera 
operacyjnego.

SP/foto: OSP Olszyna

Lubańska Policja rozstrzygnęła kon-
kurs „Nagraj Tik-Toka”, a Komendant 
Powiatowy Policji w Lubaniu młodszy 
inspektor Marek Sroczyński wręczył 
zwycięzcom zasłużone nagrody. Jury 
konkursowe wyłoniło trzech laure-
atów oraz przyznało dwa wyróżnienia. 
A wszystko to w ramach projektu flago-
wego pn. „Pogranicze dla Seniorów”.

Motywem przewodnim konkursu pn. „Na-
graj Tik-Toka” było hasło dotyczące bez-
pieczeństwa seniorów oraz nawołujące do 
przestrzegania zasad w zakresie oszustw 
popełnianych na rzecz osób starszych i sa-
motnych.

- Rozstrzygniecie konkursu nastąpiło 11 
kwietnia 2022 roku. Jury wyłoniło wów-
czas trzech laureatów oraz wyróżniono 2 
filmy. Laureaci konkursu wraz z opieku-
nami zaproszeni zostali do Komendy Po-
wiatowej Policji w Lubaniu na uroczyste 
posumowanie konkursu i wręczenie na-
gród, które miało miejsce  29 kwietnia br. 
Nagrody wręczył Komendant Powiatowy 
Policji w Lubaniu młodszy inspektor Ma-
rek Sroczyński oraz Naczelnik Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Lubaniu podkomisarz 
Piotr Stefański. Patronat honorowy nad 

Spłonęła stara 
drewutnia w 
Zapuście

Policja w Lubaniu rozstrzygnęła konkurs pn. 
„Nagraj Tik-Toka”

konkursem objął Starosta Lubański Walery 
Czarnecki - informuje asp. sztab. Justy-
na Bujakiewicz-Rodzeń.

Zwycięzcy konkursu:

I miejsce w konkursie wywalczyli ucznio-
wie klasy 8 B z Miejskiego Zespołu Szkół 
w Świeradowie Zdroju. II miejsce w kon-
kursie wywalczyli uczniowie klasy 6A ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Lubaniu, III miejsce 

w konkursie zajęły Carmen i Liwia, Wyróż-
nienie w konkursie otrzymali: Bartosz oraz 
Hania i Michaś.

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy oraz 
bardzo atrakcyjne nagrody. Wszystkim na-
grodzonym i wyróżnionym serdecznie gra-
tulujemy.

Sławomir Piguła

W poniedziałek 9 maja br. policjanci 
kryminalni z Lubania, zatrzymali 32- let-
niego mieszkańca Powiatu Lubańskie-
go, który dokonał kradzieży na terenie 
lubańskiego Cmentarza Komunalnego.

W środę zatrzymanemu przedstawiony za-
rzut kradzieży mienia.

- 32 latek okradł innego mężczyznę wyko-
rzystując jego chwilową nieuwagę, pod-
czas gdy sprzątał groby bliskich na lubań-
skiej nekropolii. Pokrzywdzony zgłosił się 
na komendę i poinformował policjantów o 
kradzieży. Sprawą od razu zajęli się kry-
minalni. Istotny dla mundurowych był fakt, 
że kradzieży mogło dokonać najprawdopo-

Okaradł mężczyznę na cmentarzu
dobniej dwóch mężczyzn przebywających 
w pobliżu miejsca zdarzenia - informu-
je rzeczniczka Policji Lubańskiej asp. 
sztab. Justyna Bujakiewicz – Rodzeń.

- Kryminalni wykonali szereg czynno-
ści, które przyczyniły się do wytypowania 
i w konsekwencji zatrzymania złodzieja. 
Wczoraj (11.05.br.) policjanci z Referatu 
Dochodzeniowo-Śledczego KPP w Luba-
niu przedstawili mu zarzut kradzieży kurtki 
oraz portfela wraz z zawartością dokumen-
tów oraz pieniędzy. 32- latkowi grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności - dodaje 
policjantka.

Sprawa nadal jest w zainteresowaniu Po-
licji Lubańskiej, gdyż mundurowi obecnie 
ustalają czy w procederze przestępczym 
nie brała udziału osoba trzecia.

AM
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Zamów bezpłatne powiadomienia 
prosto z Urzędu Miejskiego  
w Olszynie


